

Porsche Automobil Holding SE Stuttgart

ISIN DE000PAH0004 (WKN PAH000) ISIN DE000PAH0038 (WKN PAH003)

Dividendenbekanntmachung

In der ordentlichen Hauptversammlung unserer Gesellschaft am 29. Januar 2010 wurde beschlossen,

auf jede Stammaktie ISIN **DE000PAH0004** (Wertpapier-Kenn-Nr. PAH000) für das Geschäftsjahr 2008/09 eine Dividende von **€ 0,044**

auf jede Vorzugsaktie ISIN **DE000PAH0038** (Wertpapier-Kenn-Nr. PAH003) für das Geschäftsjahr 2008/09 eine Dividende von **€ 0,05**

auszuschütten.

Die Auszahlung der Dividende auf die Vorzugsaktie erfolgt ab 1. Februar 2010 unter Abzug von 25 % Kapitalertragsteuer und 5,5 % Solidaritätszuschlag auf die Kapitalertragsteuer (insgesamt 26,375 %) und gegebenenfalls Kirchensteuer gegen Einreichung des Gewinnanteilscheins Nr. 2 bei der Porsche Automobil Holding SE, Porscheplatz 1, 70435 Stuttgart, und bei folgender Zahlstelle mit sämtlichen Niederlassungen:

Deutsche Bank AG

Der Abzug der Kapitalertragsteuer sowie des Solidaritätszuschlages und gegebenenfalls der Kirchensteuer entfällt bei solchen Aktionären, die ihrer Depotbank eine Nichtveranlagungsbescheinigung des für sie zuständigen Finanzamtes eingereicht haben. In diesem Fall wird auch das Steuerguthaben durch das auszahlende Kreditinstitut gutgeschrieben. Das gleiche gilt ganz oder teilweise für inländische Aktionäre, die ihrer Depotbank einen Freistellungsauftrag eingereicht haben, soweit das in diesem Auftrag angeführte Freistellungsvolumen nicht durch andere Erträge aus Kapitalvermögen bereits aufgebraucht ist.

Die Zahlung der auf die Stammaktien entfallenden Dividende an die Berechtigten wird von der Porsche Automobil Holding SE, Porscheplatz 1, 70435 Stuttgart, veranlasst.

Stuttgart, im Januar 2010

Porsche Automobil Holding SE Der Vorstand